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REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 
 
 

CONSTANCIA DE SECRETARÍA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del C.G.P., de la 

liquidación de crédito, presentada por la parte demandante, dentro del proceso 

EJECUTIVO SINGULAR, promovido por la apoderada del BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA S.A., en contra de RAÚL DE JESÚS DURANGO GÓEZ, dentro del 

radicado 2018-00565, se dará traslado a estos últimos, por el término de tres 

(03) días, para que presente las objeciones del caso.  

 

Fijado en lista el día nueve (9) de abril de dos mil veinticuatro (2024) a las ocho de 

la mañana (8:00 A.M.) y desfijado el mismo día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.). 
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Señor:

Juez  Segundo (02) Promiscuo Municipal de la Estrella - Antioquia
Demandante:  Banco Agrario de Colombia S.A. 
Demandado: Raúl de Jesús Durango Goez
Radicado: 05380408900220180056500

Asunto: Presento Liquidación de Crédito Actualizada

Máxima

CAPITAL: 11.600.507,00    

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva Efectiva Anual 1.5 Nominal Mensual FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses
Saldo de Capital

más Intereses 

11.600.507,00 $0,00 Valor Folio 11.600.507,00     

11.600.507,00 11.600.507,00     

6-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,020% 2,277% 2,277% 11.600.507,00 25 220.123,08       11.820.630,08     

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,720% 2,257% 2,257% 11.600.507,00 30 261.881,42       12.082.511,50     

1-may-18 31-may-18 20,44% 30,660% 2,254% 2,254% 11.600.507,00 30 261.427,59       12.343.939,10     

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,420% 2,238% 2,238% 11.600.507,00 30 259.610,37       12.603.549,46     

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,045% 2,213% 2,213% 11.600.507,00 30 256.764,81       12.860.314,27     

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,910% 2,205% 2,205% 11.600.507,00 30 255.738,56       13.116.052,83     

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,715% 2,192% 2,192% 11.600.507,00 30 254.254,48       13.370.307,32     

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,445% 2,174% 2,174% 11.600.507,00 30 252.196,23       13.622.503,54     

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,235% 2,160% 2,160% 11.600.507,00 30 250.592,64       13.873.096,18     

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,100% 2,151% 2,151% 11.600.507,00 30 249.560,50       14.122.656,68     

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,740% 2,128% 2,128% 11.600.507,00 30 246.803,27       14.369.459,95     

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,550% 2,181% 2,181% 11.600.507,00 30 252.997,13       14.622.457,08     

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,055% 2,148% 2,148% 11.600.507,00 30 249.216,23       14.871.673,31     

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,980% 2,143% 2,143% 11.600.507,00 30 248.642,21       15.120.315,51     

A B O N O S

PAGARÉ N° 013716110000113
Int. de plazo y/o sanción del 20% >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA

CAROLINA VÉLEZ MOLINA, abogada en ejercicio, actuando en calidad de apoderada especial de la entidad demandante, por medio del presente escrito 

me permito anexar la liquidación de crédito actualizada, así:

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Máxima Autorizada LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
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1-may-19 31-may-19 19,34% 29,010% 2,145% 2,145% 11.600.507,00 30 248.871,85       15.369.187,36     

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,950% 2,141% 2,141% 11.600.507,00 30 248.412,51       15.617.599,87     

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,920% 2,139% 2,139% 11.600.507,00 30 248.182,77       15.865.782,64     

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,980% 2,143% 2,143% 11.600.507,00 30 248.642,21       16.114.424,85     

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,980% 2,143% 2,143% 11.600.507,00 30 248.642,21       16.363.067,05     

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,650% 2,122% 2,122% 11.600.507,00 30 246.112,87       16.609.179,92     

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,545% 2,115% 2,115% 11.600.507,00 30 245.306,83       16.854.486,75     

1-dic-19 30-dic-19 18,91% 28,365% 2,103% 2,103% 11.600.507,00 30 243.923,64       17.098.410,39     

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,155% 2,089% 2,089% 11.600.507,00 30 242.307,68       17.340.718,07     

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,590% 2,118% 2,118% 11.600.507,00 30 245.652,35       17.586.370,42     

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,425% 2,107% 2,107% 11.600.507,00 30 244.384,90       17.830.755,32     

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,035% 2,081% 2,081% 11.600.507,00 30 241.383,18       18.072.138,50     

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,285% 2,031% 2,031% 11.600.507,00 30 235.587,01       18.307.725,52     

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,180% 2,024% 2,024% 11.600.507,00 30 234.773,05       18.542.498,57     

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,180% 2,024% 2,024% 11.600.507,00 30 234.773,05       18.777.271,62     

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,435% 2,041% 2,041% 11.600.507,00 30 236.748,75       19.014.020,37     

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,525% 2,047% 2,047% 11.600.507,00 30 237.445,19       19.251.465,55     

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,135% 2,021% 2,021% 11.600.507,00 30 234.424,02       19.485.889,57     

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,760% 1,996% 1,996% 11.600.507,00 30 231.511,04       19.717.400,61     

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,190% 1,957% 1,957% 11.600.507,00 30 227.068,13       19.944.468,74     

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,980% 1,943% 1,943% 11.600.507,00 30 225.426,63       20.169.895,38     

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,310% 1,965% 1,965% 11.600.507,00 30 228.005,01       20.397.900,39     

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,115% 1,952% 1,952% 11.600.507,00 30 226.482,17       20.624.382,56     

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,965% 1,942% 1,942% 11.600.507,00 30 225.309,29       20.849.691,85     

1-may-21 30-may-21 17,22% 25,830% 1,933% 1,933% 11.600.507,00 30 224.252,60       21.073.944,45     

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,815% 1,932% 1,932% 11.600.507,00 30 224.135,13       21.298.079,57     

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,770% 1,929% 1,929% 11.600.507,00 30 223.782,63       21.521.862,20     

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,860% 1,935% 1,935% 11.600.507,00 30 224.487,51       21.746.349,71     

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,785% 1,930% 1,930% 11.600.507,00 30 223.900,14       21.970.249,85     

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,620% 1,919% 1,919% 11.600.507,00 30 222.606,79       22.192.856,64     

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,905% 1,938% 1,938% 11.600.507,00 30 224.839,78       22.417.696,42     

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,190% 1,957% 1,957% 11.600.507,00 30 227.068,13       22.644.764,55     

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,490% 1,978% 1,978% 11.600.507,00 30 229.408,79       22.874.173,34     

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,450% 2,042% 2,042% 11.600.507,00 30 236.864,85       23.111.038,19     

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,705% 2,059% 2,059% 11.600.507,00 30 238.836,71       23.349.874,91     

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,117% 2,117% 11.600.507,00 30 245.537,19       23.595.412,09     

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,182% 2,182% 11.600.507,00 30 253.111,49       23.848.523,58     

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,250% 2,250% 11.600.507,00 30 260.973,57       24.109.497,16     

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,335% 2,335% 11.600.507,00 30 270.918,12       24.380.415,27     

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,425% 2,425% 11.600.507,00 30 281.329,04       24.661.744,32     

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,548% 2,548% 11.600.507,00 30 295.605,88       24.957.350,20     

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,653% 2,653% 11.600.507,00 30 307.741,52       25.265.091,72     
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1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,762% 2,762% 11.600.507,00 30 320.387,56       25.585.479,29     

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,933% 2,933% 11.600.507,00 30 340.192,66       25.925.671,95     

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,260% 3,041% 3,041% 11.600.507,00 30 352.780,98       26.278.452,93     

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,270% 3,161% 3,161% 11.600.507,00 30 366.667,72       26.645.120,65     

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,260% 3,219% 3,219% 11.600.507,00 30 373.442,84       27.018.563,49     

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,085% 3,268% 3,268% 11.600.507,00 30 379.056,74       27.397.620,23     

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,169% 3,169% 11.600.507,00 30 367.594,09       27.765.214,32     

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,123% 3,123% 11.600.507,00 30 362.334,21       28.127.548,53     

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 3,088% 3,088% 11.600.507,00 30 358.190,94       28.485.739,48     

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 3,033% 3,033% 11.600.507,00 30 351.841,90       28.837.581,38     

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 2,968% 2,968% 11.600.507,00 30 344.299,89       29.181.881,27     

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 2,831% 2,831% 11.600.507,00 30 328.417,06       29.510.298,33     

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 2,738% 2,738% 11.600.507,00 30 317.590,06       29.827.888,39     

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 37,56% 2,693% 2,693% 11.600.507,00 30 312.406,39       30.140.294,78     

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 34,98% 2,531% 2,531% 11.600.507,00 30 293.625,05       30.433.919,83     

1-feb-24 29-feb-24 23,31% 34,97% 2,530% 2,530% 11.600.507,00 30 293.514,90       30.727.434,73     

1-mar-24 31-mar-24 22,20% 33,30% 2,424% 2,424% 11.600.507,00 30 281.217,63       31.008.652,36     

1-abr-24 1-abr-24 22,06% 33,09% 2,411% 2,411% 11.600.507,00 1 9.321,89           31.017.974,25     

>>>> 11.600.507,00 2186 19.417.467,25        31.017.974,25     

31.017.974,25$          

713.304,00$               

30.548,00$                 

3.035.444,09$            

34.797.270,34$   

Sírvase en consecuencia, ordenar su traslado de conformidad con el artículo 446 del Código General del Proceso, y en caso de no ser objetada impartirle aprobación.

COSTAS PROCESALES

OTROS CONCEPTOS

SUBTOTALES:

INTERESES DE PLAZO

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

Atentamente,

TOTAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

- PAGARÉ N°  013716110000113
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_____________________

CAROLINA VÉLEZ MOLINA

T.P. No. 119008 del C.S. de la J.

C.C. No. 43.220.692 de Medellín



 

 

 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del 

C.G.P., de la liquidación de crédito, presentada por la parte 

demandante, dentro del proceso EJECUTIVO SINGULAR, 

promovido por COOPERATIVA BELÉN AHORRO Y CRÉDITO 

COBELÉN, contra MARTÍN EMILIO BETANCOURT 

CASTRILLÓN, radicado 2022-00338, se dará traslado a éste 

último, por el término de tres (03) días, para que presente las 

objeciones del caso.  

 

Fijado en lista el día nueve (9) de abril de dos mil veinticuatro 

(2024) a las ocho de la mañana (8:00 A.M.) y desfijado el mismo 

día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

                                           

 

 

 

 



Plazo Hasta 01-mar-99

14-mar-99

Máxima 01-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 31-mar-24 04-ene-07

Comercial

Máxima Consumo

$2.274.996,00 Microc u Otros x

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital Liquidable días Liq Intereses

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital 

más Intereses 
02-oct-21 31-oct-21 2.274.996,00 0,00 Valor Folio 0,00 2.274.996,00

02-oct-21 31-oct-21 37,36% 3,78% 3,777% -                   2.274.996,00 29 83.072,28           83.072,28 2.358.068,28 

01-nov-21 30-nov-21 37,36% 3,78% 3,777% 2.274.996,00 30 85.936,84           169.009,11 2.444.005,11 

01-dic-21 31-dic-21 37,36% 3,78% 3,777% 2.274.996,00 30 85.936,84           254.945,95 2.529.941,95 

01-ene-22 31-ene-22 37,47% 3,79% 3,787% 2.274.996,00 30 86.144,78           341.090,73 2.616.086,73 

01-feb-22 28-feb-22 37,47% 3,79% 3,787% 2.274.996,00 30 86.144,78           427.235,50 2.702.231,50 

01-mar-22 31-mar-22 37,97% 3,83% 3,828% 2.274.996,00 30 87.087,43           514.322,94 2.789.318,94 

01-abr-22 30-abr-22 37,97% 3,83% 3,828% 2.274.996,00 30 87.087,43           601.410,37 2.876.406,37 

01-may-22 31-may-22 37,97% 3,83% 3,828% 2.274.996,00 30 87.087,43           688.497,80 2.963.493,80 

01-jun-22 30-jun-22 37,97% 3,83% 3,828% 2.274.996,00 30 87.087,43           775.585,24 3.050.581,24 

01-jul-22 31-jul-22 37,97% 3,83% 3,828% 2.274.996,00 30 87.087,43           862.672,67 3.137.668,67 

01-ago-22 31-ago-22 39,47% 3,95% 3,951% 2.274.996,00 30 89.890,83           952.563,50 3.227.559,50 

01-sep-22 30-sep-22 39,47% 3,95% 3,951% 2.274.996,00 30 89.890,83           1.042.454,33 3.317.450,33 

01-oct-22 31-oct-22 36,95% 3,74% 3,743% 2.274.996,00 30 85.160,00           1.127.614,33 3.402.610,33 

01-nov-22 30-nov-22 36,95% 3,74% 3,743% 2.274.996,00 30 85.160,00           1.212.774,34 3.487.770,34 

01-dic-22 31-dic-22 36,95% 3,74% 3,743% 2.274.996,00 30 85.160,00           1.297.934,34 3.572.930,34 

01-ene-23 31-ene-23 39,20% 3,93% 3,929% 2.274.996,00 30 89.388,91           1.387.323,25 3.662.319,25 

01-feb-23 28-feb-23 39,20% 3,93% 3,929% 2.274.996,00 30 89.388,91           1.476.712,16 3.751.708,16 

01-mar-23 31-mar-23 39,20% 3,93% 3,929% 2.274.996,00 30 89.388,91           796.249,00       769.852,07 3.044.848,07 

01-abr-23 30-abr-23 40,67% 4,05% 4,049% 2.274.996,00 30 92.107,52           861.959,59 3.136.955,59 

01-may-23 31-may-23 40,67% 4,05% 4,049% 2.274.996,00 30 92.107,52           954.067,11 3.229.063,11 

01-jun-23 30-jun-23 40,67% 4,05% 4,049% 2.274.996,00 30 92.107,52           1.046.174,63 3.321.170,63 

01-jul-23 31-jul-23 40,67% 4,05% 4,049% 2.274.996,00 30 92.107,52           1.138.282,15 3.413.278,15 

01-ago-23 31-ago-23 40,67% 4,05% 4,049% 2.274.996,00 30 92.107,52           1.230.389,67 3.505.385,67 

01-sep-23 30-sep-23 40,67% 4,05% 4,049% 2.274.996,00 30 92.107,52           1.322.497,18 3.597.493,18 

01-oct-23 31-oct-23 40,67% 4,05% 4,049% 2.274.996,00 30 92.107,52           1.414.604,70 3.689.600,70 

01-nov-23 30-nov-23 40,67% 4,05% 4,049% 2.274.996,00 30 92.107,52           1.506.712,22 3.781.708,22 

01-dic-23 31-dic-23 40,67% 4,05% 4,049% 2.274.996,00 30 92.107,52           1.598.819,74 3.873.815,74 

01-ene-24 31-ene-24 40,67% 4,05% 4,049% 2.274.996,00 30 92.107,52           1.690.927,26 3.965.923,26 

01-feb-24 29-feb-24 40,67% 4,05% 4,049% 2.274.996,00 30 92.107,52           1.783.034,78 4.058.030,78 

01-mar-24 31-mar-24 40,67% 4,05% 4,049% 2.274.996,00 30 92.107,52           1.875.142,30 4.150.138,30 

Resultados >> 2.671.391,30 796.249,00 1.875.142,30 4.150.138,30

2.274.996,00

1.875.142,30

4.150.138,30

COSTAS JUDICIALES 113.700,00                 

SALDO TOTAL ADEUDADO 4.263.838,30

SALDO DE CAPITAL

LIQUIDACION DE CREDITO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

SALDO DE INTERESES

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

SALDO DE CAPITAL E INTERESES

Resultado tasa pactada o pedida >>

Vigencia

Abonos

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

1



 

 

 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del 

C.G.P., de la liquidación de crédito, presentada por la parte 

demandante, dentro del proceso EJECUTIVO, promovido por 

COOPERATIVA MULTIACTIVA HUMANA DE APORTE Y 

CRÉDITO – COOPHUMANA - contra NATALIA RAMÍREZ 

RUIZ. radicado 2023-00160, se dará traslado a éste último, por 

el término de tres (03) días, para que presente las objeciones 

del caso.  

 

Fijado en lista el día nueve (9) de abril de dos mil veinticuatro 

(2024) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y desfijado el mismo 

día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

                                           

 

 

 

 



 

Adriana Julio Alvarez 
ABOGADO 

     Universidad Libre de Barranquilla 

                  Tel. 3012479376 

  Correo Electrónico: adry-julio@hotmail.com 
 
Señor 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA ESTRELLA 
E. S. D 
 
 
Proceso: Ejecutivo Singular 
Demandado: RAMIREZ RUIZ NATALIA 
Demandante: COOPERATIVA MULTIACTIVA HUMANA DE APORTE Y CREDITO 
“COOPHUMANA” 
Radicación: 05380408900220230016000 

 

ADRIANA JULIO ALVAREZ, abogada en ejercicio, mayor y vecina de esta ciudad, 
identificada como aparece al pie de mi correspondiente firma, actuando en mi 
condición de apoderada Judicial de la COOPERATIVA MULTIACTIVA HUMANA DE 
APORTE Y CRÉDITO - COOPHUMANA, muy comedidamente me dirijo a usted con la 
finalidad de presentar la liquidación del crédito adicional en el proceso de la referencia. 
 

 

 

Atentamente, 
 

 
 

ADRIANA JULIO ALVAREZ 
C.C No 22.897.819 de Coloso-Sucre 
T.P No 108.675 del C. S de la J 
 
 

 
 

 

 
 



 

 

 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del 

C.G.P., de la liquidación de crédito, presentada por la parte 

demandante, dentro del proceso EJECUTIVO SINGULAR, 

promovido por COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO 

CREAR “CREARCOOP”, contra LAURA ALVAREZ CALDERON, 

radicado 2023-00574, se dará traslado a éste último, por el 

término de tres (03) días, para que presente las objeciones del 

caso.  

 

Fijado en lista el día nueve (9) de abril de dos mil veinticuatro 

(2024) a las ocho de la mañana (8:00 A.M.) y desfijado el mismo 

día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

                                           

 

 

 

 



 

MEMORIALES 

JUR-F-02 Versión: 03 

 

HG 
Calle 10 Sur No 51 A 55 [Guayabal]  

Centro de Negocios del Sur 
Teléfono: [57 4] 448 38 38 

e-mail: ana.ramirez@cobroactivo.com.co 
www.cobroactivo.com.co  

Medellín. Colombia  

 

CUMPLE ( √) DESCRIPCION RESPONSABLE 

 Dynamic   

 RRP  

 Aplicativo Entidad  

 
 
Señores: 
JUZGADO 2 PROMISCUO MUNICIPAL DE LA ESTRELLA - ANTIOQUIA 
E                             S.                            D             
          
REFERENCIA             : PROCESO EJECUTIVO. 
DEMANDANTE           : COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO CREAR LTDA 
DEMANDADO             : LAURA ALVAREZ CALDERON 
RADICADO                  : 05380408900220230057400 
 
ASUNTO  : LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  
 
ANA MARIA RAMIREZ OSPINA, Persona mayor de edad y vecina del municipio de Medellín, identificada como 
aparece al pie de mi correspondiente firma, en calidad de apoderada de la entidad demandante en el proceso de 
la referencia, por medio del presente escrito y para fines pertinentes me permito aportar al despacho 
liquidación de crédito. 
 
Consecuencialmente y en caso tal de existir títulos para el presente trámite, me permito solicitar al despacho la 
entrega de títulos con abono directamente en la cuenta de la entidad ejecutante, esto es, la cuenta corriente 
número 013710104434 inscrita en el Banco Agrario De Colombia y la cual es propiedad de la demandante tal 
como se puede observar en el certificado bancario adjunto 
 
Del Señor Juez, 
 
 

Atentamente, 
 
 
 
 
ANA MARÍA RAMÍREZ OSPINA  
C.C.43.978.272  
T.P.175.761 del C.S.J. 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 26-mar-24 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

      7.511.702,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

4-abr-23 30-abr-23 0,00 7.511.702,00 0,00

4-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 7.511.702,00 27 220.906,30

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 7.511.702,00 30 238.029,02

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 7.511.702,00 30 234.623,08
1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 7.511.702,00 30 231.940,18

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 7.511.702,00 30 227.828,97

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,968% 7.511.702,00 30 222.945,27

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,831% 7.511.702,00 30 212.660,62

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 2,74% 2,738% 7.511.702,00 30 205.649,80

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 2,69% 2,693% 7.511.702,00 30 202.293,20

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 2,53% 2,531% 7.511.702,00 30 190.131,68

1-feb-24 29-feb-24 23,31% 2,53% 2,530% 7.511.702,00 30 190.060,35

1-mar-24 26-mar-24 22,20% 2,42% 2,424% 7.511.702,00 26 157.817,81

 7.511.702,00 2.534.886,27

7.511.702,00

2.534.886,27

INTERESES DE PLAZO 1.933.512,09

LIQUIDACIÓN DE COSTAS

$10.046.588,27

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

LAURA ALVAREZ CALDERON

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

1



A QUIEN INTERESE

El Banco Agrario de Colombia certifica que:

COOPERATIVA  DE  AHORRO  Y  CREDITO  CREAR  LTDA  CREARCO
identificado(a)  con  N  890.981.459-4  se  encuentra  vinculado(a)  con  nuestra
entidad con una Cuenta corriente, número 013710104434 desde 30/01/1996

Se expide esta certificación el día 04/08/2023

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA

Contacto Banco Agrario en Bogotá D.C., Colombia +571 594 8500, resto del país 01 8000 91 5000.
servicio.cliente@bancoagrario.gov.co - www.bancoagrario.gov.co. NIT. 800.037.800-8.
Dirección Bogotá: Calle 12 C No. 8-70 Ed. Torre Blanca. Código Postal 110321. PBX: +571 382 1400.


